



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03092020-221536
CG-DL-E-03092020-221536

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2661]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 3, 2020/भाद्र 12, 1942

No. 2661]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 3, 2020/BHADRA 12, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 सितम्बर, 2020

का.आ. 2993(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का. आ. 774(अ) तारीख 19 फरवरी 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के सुपौल जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 327A के (सुपौल-भपटियाही खण्ड) के कि.मी. 23.000 से कि.मी. 25.000 तक के भू-खण्ड पर ROB के निर्माण (ROB के निर्माण/पथ चौड़ीकरण आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 16 मई 2020 को दैनिक जागरण एवं द टाइम्स ऑफ इण्डिया में प्रकाशित किया गया था;

और शून्य आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया गया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् जिला भू-अर्जन पदाधिकारी, सुपौल, बिहार की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के सुपौल जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 327A (सुपौल-भपटियाही खण्ड) के किमी. 23.000 से किमी.

25.000 के अन्तर्गत संचरना सहित अथवा संचरना रहित भू-अर्जन की जानेवाली भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: सुपौल			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सरायगढ़ भपटियाही				
	गांव का नाम: सरायगढ़				
1	8615	निजी	कृषि	0.0323	सत्यनारायण यादव पे०- धर्मी यादव बगैरह (8615)
2	8616	निजी	कृषि	0.0172	सोधकर यादव पे०- परतु यादव बगैरह / गैरमजरुआ खास (8616)
3	8618	निजी	आवासीय	0.0257	भोगीलाल यादव पे०-दुखी यादव वो बहुरी मुखिया पे०-कमल मुखिया (8618)
4	8619	निजी	आवासीय	0.1826	बच्चा मुखिया, वेचू मुखिया पे०-बहुरी मुखिया वो चौदी मुखिया, बट्टी मुखिया, महेन्द्र मुखिया, मुनिलाल मुखिया वगैरह (8619)
5	8621	निजी	आवासीय	0.0685	गुदर यादव, गुजर यादव पे०-बौजन यादव (8621)
6	8628	निजी	आवासीय	0.1127	उपेन्द्र यादव पे०-महादेव यादव वो जयलाल यादव पे०-रोहन यादव (8628)

7	8629	निजी	आवासीय	0.0552	भोगीलाल यादव पे०-दुखी यादव (8629)
8	8630	निजी	आवासीय	0.1519	रघुनन्दन यादव पे०-सोधकर यादव वो भोगीलाल यादव पे०-दुखी यादव वगैरह (8630)
9	8631	निजी	कृषि	0.0499	धर्मनारायण पाण्डेय पे०-दुखा पाण्डेय वगैरह / गैरमजरुआ खास (8631)
10	8632	निजी	आवासीय	0.0533	रघुनन्दन यादव पे०-सोधकर यादव (8632)
11	8633	निजी	आवासीय	0.0692	लालजी यादव पे०-भरोसी यादव (8633)
12	8634	निजी	आवासीय	0.101	लालजी यादव पे०-भरोसी यादव (8634)
13	8635	निजी	कृषि	0.0197	लालजी यादव पे०-भरोसी यादव (8635)
14	8637	सरकारी	रास्ता	0.018	सरकारी भूमि (8637)
15	8639	निजी	कृषि	0.1001	देवू यादव पे०-परमी यादव (8639)
16	8641	सरकारी	रेल	0.0066	सरकारी भूमि (8641)
17	8719	निजी	कृषि	0.0015	दायजी देवी पति- लालबिहारी यादव (8719)
18	8724	निजी	कृषि	0.0041	प्रसादी यादव पे०-मुनर यादव (8724)
19	8745	निजी	कृषि	0.0691	प्रसादी यादव पे०-मुनर यादव (8745)
20	8746	निजी	कृषि	0.1993	पुनीत लाल यादव पे०-गोसाई यादव (8746)
21	8747	निजी	कृषि	0.1159	पिरो यादव पे०-गुल्ली यादव वगैरह (8747)
22	8748	निजी	कृषि	0.0796	देवनारायण यादव, वेदानन्द यादव पे० भूली यादव (8748)

23	8749	निजी	कृषि	0.0846	दानी यादव पे० बाबुनाथ यादव (8749)
24	8750	निजी	कृषि	0.0023	दानी यादव पे०-बाबुनाथ यादव वो रविन्द्र यादव पे०-द्वारिका यादव (8750)
25	8751	निजी	कृषि	0.1013	रतन यादव पे०-सुभक यादव (8751)
26	8882	निजी	कृषि	0.0279	प्रसादी यादव पे०-मुनर यादव (8882)
27	8889	निजी	कृषि	0.1784	बच्चन यादव पे०-दुखी यादव / गैरमजरुआ खास (8889)
			कुल	1.9279	

[फा. सं. RW/PAT/NH-327A/KM24/ROB/LA/2019-20/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 3rd September, 2020

S.O. 2993(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 774(E) dated 19th February, 2020 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Construction of ROB (Construction of ROB/ Lane widening, etc.), maintenance, management and operation of **National Highway No. 327A, in the stretch of land from km 23.000 to km 25.000 (Supaul-Bhapatyahi Section) in the district of Supaul, in the State of Bihar.**

And whereas the substance of the said notification has been published in "Dainik Jagran" and "The Times of India " dated 16th May 2020; under sub section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas Zero objection have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, namely, the **District Land Acquisition Officer, Supaul**, Bihar, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said schedule shall vest absolutely in the Central government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from km 23.000 to Km 25.000 (Supaul - Bhapatiyahi Section) of National Highway No. 327A in the district of Supaul, in the State of Bihar.

State: BIHAR		District: SUPAUL			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Saraigarh Bhaptiyahi				
	Village: Saraigarh				
1	8615	Private	Agriculture	0.0323	Satyanarayan Yadav S/o-Dharmi Yadav etc. 8615
2	8616	Private	Agriculture	0.0172	Sodhkar Yadav S/o- Partu Yadav etc. / Gairmajaruaa Khas 8616
3	8618	Private	Residential	0.0257	Bhogilal Yadav S/o-Dukhi Yadav & Bahuree Mukhiya S/o-Kamal Mukhiya 8618
4	8619	Private	Residential	0.1826	Bachchaa Mukhiya, Bechu Mukhiya S/o-Bahuri Mukhiya & Chaudi Mukhiya, Badri Mukhiya, Mahendra Mukhiya, Munilal Mukhiya etc. 8619
5	8621	Private	Residential	0.0685	Gudar Yadav, Gujar Yadav S/o-Baujan Yadav 8621
6	8628	Private	Residential	0.1127	Upendra Yadav S/o-Mahadev Yadav & Jaylal Yadav S/o-Rohan Yadav 8628
7	8629	Private	Residential	0.0552	Bhogilal Yadav S/o-Dukhi Yadav 8629
8	8630	Private	Residential	0.1519	Raghunandan Yadav S/o-Sodhakar Yadav Wo Bhogilal Yadav S/o-Dukhi Yadav etc. 8630
9	8631	Private	Agriculture	0.0499	Dharmnarayan Pandey S/o-Dukha Pandey etc./ Gairmajaruaa Khas 8631
10	8632	Private	Residential	0.0533	Raghunandan Yadav S/o-Sodhakar Yadav 8632
11	8633	Private	Residential	0.0692	Lalji Yadav S/o-Bharosi Yadav 8633
12	8634	Private	Residential	0.101	Lalji Yadav S/o-Bharosi Yadav 8634
13	8635	Private	Agriculture	0.0197	Lalji Yadav S/o-Bharosi Yadav 8635

14	8637	Government	Road	0.018	Government Land 8637
15	8639	Private	Agriculture	0.1001	Devu Yadav S/o-Parmi Yadav 8639
16	8641	Government	Rail	0.0066	Government Land 8641
17	8719	Private	agriculture	0.0015	Dayji Devi W/o-Lalbihari Yadav 8719
18	8724	Private	Agriculture	0.0041	Prasadi Yadav S/o-Munar Yadav 8724
19	8745	Private	Agriculture	0.0691	Prasadi Yadav S/o-Munar Yadav 8745
20	8746	Private	Agriculture	0.1993	Punit Lal Yadav S/o-Gosai Yadav 8746
21	8747	Private	Agriculture	0.1159	Piro Yadav S/o-Gulli Yadav etc. 8747
22	8748	Private	Agriculture	0.0796	Devnarayan Yadav, Vedanand Yadav S/o-Bhuli Yadav 8748
23	8749	Private	Agriculture	0.0846	Dani Yadav S/o-Baboonath Yadav 8749
24	8750	Private	Agriculture	0.0023	Dani Yadav S/o-Baboonath Yadav & Ravindra Yadav S/o-Dwarika Yadav 8750
25	8751	Private	Agriculture	0.1013	Ratan Yadav S/o-Subhak Yadav 8751
26	8882	Private	Agriculture	0.0279	Prasadi Yadav S/o-Munar Yadav 8882
27	8889	Private	agriculture	0.1784	Bachchan Yadav S/o- Dukhi Yadav / Gairmajaruaa Khas 8889
			TOTAL	1.9279	

[F. No. RW/PAT/NH-327A/KM24/ROB/LA/2019-20/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.